ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №65/
Об утверждении базовых размеров

    от      декабря 2020 года
арендной платы за земельные участки,
находящиеся в собственности городского
округа Зарайск Московской области,
на 2021 год
В соответствии с Законом Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области»,  Законом Московской области,  от 12.11.2020 № 221/2020-ОЗ "Об установлении базового размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Московской области или государственная собственность на которые не разграничена на территории Московской области, на 2021 год», Уставом городского округа Зарайск Московской области,
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

1. Утвердить базовые размеры арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности городского округа Зарайск Московской области, на 2021 год (прилагаются).

2. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Зарайск произвести расчет арендной платы в отношении земельных участков, находящихся в собственности городского округа Зарайск в соответствии с утвержденными базовыми размерами арендной платы с 01.01.2020 года.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в сети «Интернет» (https://zarrayon.ru/).

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования, но не ранее 01 января 2021 года.

Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Зарайск

Е.А. Белкина

    В.А. Петрущенко

Разослано: Кочергаевой Л.А., финансовому управлению, КУИ, юридическому отделу,  прокуратуре, редакции газеты «За новую жизнь», в дело.

Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Зарайск

Московской области

от                  №

БАЗОВЫЙ РАЗМЕР

АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ,

НАХОДЯЩИЕСЯ В СОБСТВЕННОСТИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ,

НА 2021 ГОД

	Базовый размер арендной платы за земли населенных пунктов в границах города Зарайск (руб./кв. м)
	19,38

	Базовый размер арендной платы за земли населенных пунктов в границах сельских населенных пунктов и вне границ населенных пунктов за земельные участки, предоставленные юридическим лицам и предпринимателям без образования юридического лица (руб./кв. м)
	1,32

	Базовый размер арендной платы за земли населенных пунктов в границах сельских населенных пунктов и вне границ населенных пунктов за земельные участки, предоставленные гражданам (руб./кв. м)
	0,8

	Базовый размер арендной платы за земли сельскохозяйственного назначения (руб./га)
	127,56

	Базовый размер арендной платы за земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения (руб./кв. м)
	2,53

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru